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Grâce aux convertisseurs Risk Captur, vous bénéficiez de la 
souplesse du cuivre avec la performance de la fibre!  Vous 
pouvez profiter de la stabilité de la fibre sur des distances 
allant jusqu'à 20 Km. 
 
De plus, leur qualité de fabrication leur apporte robustesse et 
une très bonne immunité au parasites EM jusqu'à des 
température de -40°C à +75°C. Pour finir, leur petite taille et 
les nombreuses possibilités d'alimentation, facilitent leur 
intégration. 
 

Mit Risk Captur Wandlern, erhalten Sie die Flexibilität von 
Kupfer mit der Leistung der Glasfaser! Sie können die Stabilität 
der Glasfaser über Entfernungen von bis zu 20 km zu 
genießen. 
 
Zusätzlich, bietet die Fertigungsqualität, Robustheit und 
hervorragende Immunität gegen Elektromagnetischen 
parasitäre mit Temperaturen von -40°C bis +75°C. Schließlich, 
ihrer geringen Größe und der zahlreichen Spannung 
Möglichkeiten, erleichtert ihre Integration. 

 

 

 

 

 

 

Media converters 

Caractéristiques principales                             Hauptmerkmale 
 

 Dimensions mini                                                       ●
      

Miniatur 

 Température: -40°C => +75°C            ●
       

Großer Temperaturbereich 

 multimode/monomode          ●      Viele Arten von Glasfaser 

 SC/LC/ST/SFP           ●          verschiedene Arten von Konnektoren 

 Version POE+           ●          Viele Spannung's Möglichkeiten 
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Spécifications / Technische Datten 
 
 
 

 

 
 
 

MC100SC/STP 

 

 
 

 

MC100SFPHP 

 

 
 
 
 
 
 

MC100SFPHP+ 

 

 
 

 
 
 

 
MC1000SFPHP+ 

Ethernet 
Port (RJ45) 1 x 10/100-TX 1 x 100-TX 1 x 100-TX 5 x 10/100/1000-TX 

PoE port -- -- 1 (30W) 4 (30W) 

Fiber 

Port 1 x 100-FX 1 x 100-FX 1 x 100-FX 1 x 1000-X-SFP 

Connector SC/ST Based on SFP module 

Max. Distance 
2Km (Multi-mode) 

20Km (Multi-mode) 
Based on SFP module 

Wavelength 

1-Fiber : 
1310/1550nm 

2Fiber : 1310nm 
Based on SFP module 

Electrical 

Input Power 12 VDC or 24 VAC 12 VDC 48  57 VDC 
48  57 VDC 
(Dual Power) 

Maximum 
Power 
Consumption 

2,4W 2,4W 36W 135W 

Mechanical 

Dimension 
(W*D*H) 

36,2 x 98 x 24,5mm 36,2 x 117 x 24,5mm 96 x 80 x 31mm 148 x 120 x 31mm 

Weight 0,12Kg 0,15Kg 0,25Kg 0,5Kg 

Case Aluminium 

Mounting 
Wall Mount / 

Rack-Mount : MR-C10 

Wall Mount / 
Rack-Mount : MR-C10 

Din-rail / 
Wall Mount 

Environmental 
Operating 
Temperature 

-10°C  60°C -40°C  75°C -40°C  75°C -40°C  75°C 

Regulatory CE, FCC 

 

PoE + PoE + 


